
           

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Сказка» г. Белогорска 

Белогорского района Республики Крым                     
297600,Республика Крым, Белогорский район, г. Белогорск, ул. Индустриальная, д.9,  

Е-mail : skazka.belogorsk@mail.ru 
                            ОГРН 1179102031239; ИНН 9109021083; КПП 910901001                                                                

 

     №   73/1                                                                                                                  04.04.2023 г. 

П Р И К А З  

Об установлении размера родительской платы  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образования  
 

               В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 

27.02.2023 № 151 «Об утверждении Методики расчета максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории  Республики Крым, и внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 25 октября 2022 года № 917», на основании постановления 

администрации Белогорского района от 04.04.2023 № 340 «О внесении изменений                              

в постановление администрации Белогорского района Республики Крым от 27.12.2022                  

№ 1273 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, на 2013 год»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 04.04.2023 г. установить размер родительской платы за присмотр и уход                       

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

«Сказка» г. Белогорска Белогорского района Республики Крым, в размере 181,56 рублей в 
день. 

2. Делопроизводителю внести изменения в договора об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования между МБДОУ и родителем 

(законным представителем). 

3. Составить примерное 10-дневное меню с учетом размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, установленном в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

И.о. заведующего               _________ Д.С. Перелович 

mailto:skazka.belogorsk@mail.ru

